1

2022年 8月

加入ご検討者 各位

公益社団法人日本監査役協会

本部 IPO 情報交換会幹事会

IPO 情報交換会 ご案内

この度は IPO 情報交換会への加入をご検討いただきありがとうございます。

この情報交換会は、IPO 準備に関して幅広い知識を身につけていただくためのインプットと情報交換の

場です。当 IPO 情報交換会が参加される方々によりよい学びの機会を提供できるよう、以下の運営体制

や方針につきご理解、ご了承の上、次ページ下部のＵＲＬからのお申込みをお願いいたします。

1. IPO 情報交換会の運営について

●情報交換会の年度は 9 月～翌年 8 月です。今年度は、初年度の為、10 月より開催します。

また、例年 8 月は次年度準備のため開催はありません。

開催方法については、監査役協会の方針に基づきますが、オンライン方式をベースとしながらも

本部会議室での実開催も検討してまいります。

●情報交換会は、次の 2 つのパートに分かれます。

①講演 IPO 準備において、実務に携わっている方からの講演となります。

今年度は、IPO 準備で関わってくる取引所、証券会社、監査法人からの講演を予定しておりま

す。

②グループ討議 会員間での情報の共有になります。グループに分かれて、講演や自社の課題に

ついて少人数でのディスカッションを行います。ご参加時、支障のない範囲で自社事例等をご

提供いただければさらに充実した議論になると思われます。ディスカッションにおいては、IPO

準備の経験が長い方が、自身の経験を踏まえて、経験の浅い方にアドバイスを頂ける循環が出

来るようにして行きたいと考えています。

開催月は、下記のとおり予定しています。開催日及び時間帯については、講師都合等により午前

中開催など時間帯が異なる場合がありますので、開催案内をその都度ご確認ください。

開催月 偶数月(本年 10 月,12 月,翌年 2 月,4 月,6 月)  開催時間 2 時間～2 時間半程度

情報交換内は途中退席をせずに、一連のプログラム
．．．．．．．

として最後までご参加をお願いしています
．．．．．．．．．．．．．．．．

。

●情報交換会世話人について

情報交換会のスムーズな運営のため、可能であれば世話人を各グループそれぞれに選定したいと

考えていますので、ご協力ください。

●情報交換会事務局（監査役協会内）について

   情報交換会会員への交換会等の開催案内、連絡、協会情報の提供などをさせていただき

2

ます。当 IPO 情報交換会への加入ご希望も事務局までご連絡をお願いいたします。

＜事務局＞

公益社団法人 日本監査役協会

事業部 副部長 黒木 克哉 様

e-mail  kuroki@kansa.or.jp   携帯電話 090-6111-8557

※ご送信いただくメールタイトルには「【IPO】○○について」と、【IPO】を付けてください。

2. IPO 情報交換会へのご加入にあたって了解いただきたいこと

・毎回の情報交換の内容等については原則として「オフレコ」（部外秘）でお願いします。

・情報交換会はギブアンドテイクの精神を前提に成り立っています。

そのため、毎回の情報交換会等にはできる限りご出席の上、討議や情報交換に積極的に参加いただく

ようお願いします。監査経験や知識の多少にかかわらず、皆様にご参加いただくことで情報交換会の

活性化や他の監査役・監査等委員・監査委員の学びにもつながります。

上場を果たされた方や市場区分の変更（スタンダードからプライムなど）を果たされた方にはご自身

の IPO 準備や市場区分変更準備に関する経験談をお願いする場合がありますのでご協力ください。

  情報交換会への出席が著しく少ない方については翌年度の在籍に関する確認など対応を取らせて

いただく場合があります。

・会員同士の運営上の連絡及び交流を目的として、各会員のメールアドレスを情報交換会内に限り開

示しても差し支えない方については、開示させていただきますので予めご了承ください。

上記をご一読の上、ご了解いただいた方は、下記の URL を Ctrl ボタンを押下しながらクリックし、

IPO 情報交換会にお申込みください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=5E3F6cpwdkGDPMDGavUhDUUM28

dL_19AoRJc7LUBWgRUQjhFWUVXV1ZFQTFNMFg0M0JIVVg1MDFBTi4u

この URL にアクセスできない方は、kuroki@kansa.or.jp へご連絡ください。

※ご送信いただくメールタイトルには「【IPO】○○について」と、【IPO】を付けてください。

なお、当ご案内は当協会にご入会いただいている会員の方を対象にお送りしております（当協会の会員

として登録されていない方のお申込みはできません）。

以 上

mailto:kuroki@kansa.or.jp
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=5E3F6cpwdkGDPMDGavUhDUUM28dL_19AoRJc7LUBWgRUQjhFWUVXV1ZFQTFNMFg0M0JIVVg1MDFBTi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=5E3F6cpwdkGDPMDGavUhDUUM28dL_19AoRJc7LUBWgRUQjhFWUVXV1ZFQTFNMFg0M0JIVVg1MDFBTi4u
mailto:kuroki@kansa.or.jp